Quaeritur, an praepositus, pro eo quod literas supra scripti tenoris scripserit, iubendo, ne virtute Iobelaei audiret confessiones hominum de Viui, excommunicationem in Bulla Coenae Domini positam quo ad vtrumque forum incurreret?

1 Respondeo quod non. Primò quod nulla excommunicatio maior generaliter à iure, vel ab homine lata incurrit sine peccato mortifero. a At praefatus Praepositus non peccauit mortifere, faciendo, quod fecit. Tum per illam regulam topicam: Cuius finis bonus est, ipsum quoque bonum est: declaratum post alios etiam à nobis in commenta. cap. cum minister, b & illud Augustini: c Linguam ream non facit, nisi rea mens. Tum quia etiam opus, quod operatus fuit, erat bonum: cum impedire proximum, ne peccet, sit bonum, & aliquando praecipuum. d Et qui exercet officium, quod nescit exercere, in probabile damnum proximi peccat, e iuxta cap. qui potest. iuncta glossa, in verb. vires: quae citat illud Horatij. f Sumite materiam vestris, qui scribitis, aquam Viribus. & praefatus Caius erat ignarus, & ineptus ad sacras confessiones audiendas, vt praesupponitur in facto. Tum quia glossa cap. placuit, g tenuit per illud cap. posse parochianum parochi nescij, & ignari, confiteri alieno parocho ob ignorantiam parochi proprii: quod quemadmodum sit intelligendum, ibidem tradimus. Tum quia non solum licite potuit, sed etiam debuit, eo quod erat Vicarius foraneus, occurrere periculis animarum, praesertim sibi subiectorum. h Tum quia procurator generalis potest contrauenire mandato speciali domini ex iusta causa, per textum singularem in l. si hominem, i & propterea praefatus praepositus Vicarius foraneus, licet esset quidam generalis procurator, vel delegatus ordinarij, potuit ex causis supra narratis prohibere Caio sacras confessiones, saltem pro aliquo loco, & tempore, saltem paruo, licet esset approbatus ad audiendas specialiter ab ipso.

2 Secundo specialiter facit, quod licet praefatus Praepositus peccasset mortaliter, prohibendo, vt prohibuit, qui tamen profecto, nec venialiter peccauit, immo de Deo, deque suo Archiepiscopo, ac omnibus fuit benemeritus, non tamen incurrisset praefatam ex-

a Ca. nemo. c. nullus 11. q. 3.

b 23. quest. 5. c. Serm. 28. de Verbis Apost.

d Ca. qui potest. 2. q. 3. c. quanta, de sentent. excō. c. l. ibidem in ris. ff. ad l. A. qui. c. non est pntandum. 1. quest. 1. § In arcepoet. g De pe. dif. o.

h Arg. c. irre-fragabili, de offic. ord. c. §. 183. d. c. ip. sapientas. 23. quest. 4. § ff. mandati.

a Le. Papiua nus. ff. de minoribus.